РЕШЕНИЕ
Городской Думы города Сарова от 28.02.2019  № 20/6-гд

«О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых
объектов на территории города Сарова»

На основании обращения главы Администрации города Сарова (вх. № 161/01-
10 от 12.02.2019), в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  28.12.2009  №  381-ФЗ  «Об  основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,
руководствуясь статьей 25 Устава города Сарова, Городская Дума города Сарова

решила:

1. Внести  в  Схему  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на
территории города Сарова, утвержденную решением Городской Думы города Сарова
от 28.12.2017 № 124/6-гд (далее – Схема) следующие изменения:

1.1. Строку 15 раздела 4 Схемы изложить в следующей редакции:
«

1
5

Автофурго
н

в районе ул.
Бессарабенк

о, д.2
(по дороге к
промзоне 1)

Продажа
молока, хлеба,
хлебобулочных

изделий от
производителя

8 м2 2 до
1год

а

неразг
раниче
нная

Предост
авляетс
я СМП 3

места

».
1.2. Строку 17 раздела 4 Схемы изложить в следующей редакции:

«
1
7

Автофурго
н

в районе
Варламовска

я дорога,
д.15

Продажа горячих
безалкогольных

напитков и
молока в розлив

8
м2

2 до
1год

а

неразг
раниче
нная

Предо
ставля

ется
СМП 1
место

».
1.3. Дополнить раздел 4 Схемы строками 27-29 следующего содержания:

«
2
7

Автоцисте
рна

ул.
Советская,

в районе
д.18

Продажа молока
в розлив от

сельхозпроизводи
телей

10
м2

1 до
1год

а

неразг
раниче
нная

Предост
авляетс
я СМП

2
8

Автоцисте
рна

ул. Силкина,
в районе

д.43

Продажа молока
в розлив от

сельхозпроизводи
телей

10
м2

1 до
1год

а

неразг
раниче
нная

Предост
авляетс
я СМП

2
9

Автоцисте
рна

ул.
Строительна

я,
в районе

д.17

Продажа молока
в розлив от

сельхозпроизводи
телей

10
м2

1 до
1год

а

неразг
раниче
нная

Предост
авляетс
я СМП

».
1.4. Строку 10 раздела 5 Схемы  изложить в следующей редакции:

«

1
0

Палатка
ул.

Березовая,
около

городского
кладбища

Продажа цветов,
венков

6
м2

5 До
1

года

неразг
раниче
нная

Предо
ставля

ется
СМП 3
места

».
1.5. В строке 16 раздела 5 Схемы слова «100 м2» заменить словами «147 м2».
1.6. В строке 17 раздела 5 Схемы слова «100 м2» заменить словами «235 м2».
1.7. В строке 18 раздела 5 Схемы слова «100 м2»  заменить словами «166 м2».

2. Разместить  настоящее  решение  на  официальном  сайте  Администрации
города Сарова.

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

4. Контроль  исполнения  настоящего  решения  осуществляет  заместитель
председателя Городской Думы города Сарова Жижин С.А.

Глава города Сарова А.М. Тихонов

2

	10
	Палатка